
                   C O M U N E   D I   Z A N E’               
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.  2                                                                        
Oggetto:

BILANCIO  DI  PREVISIONE  2017/2019:  APPROVAZIONE  NUOVO 
PROSPETTO  DI  VERIFICA DEL RISPETTO  DEI  VINCOLI  DI  FINANZA 
PUBBLICA.

Il giorno UNO del mese di MARZO DUEMILADICIASSETTE nella solita sala 
delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è riunito 
il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BERTI Roberto, Sindaco, e con la 
partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BERTI ROBERTO P ZAVAGNIN ADALBERTO P
BUSIN ALBERTO P DAL PONTE MONICA P
CAMPO MARIA GIULIA  P LANARO ALESSANDRA Ag
BORGO FRANCESCA P BALASSO ANTONIO P
BORTOLATTO MICHELA P LAZZARETTO GIOVANNI P
BRAZZALE FLAVIO PALMINO P POZZER GIUSEPPE P
GOZZER LUIGI P CAROLLO SILVIA P
CAPPOZZO GIUSEPPE P

Presenti n.  14 assenti n. 1

Essendo quindi  legale  l’adunanza,  il  Presidente  invita  il  Consiglio  a  discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 14/12/2016 con la quale è 
stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2017/2019  ed  il  Bilancio  di 
Previsione 2017/2019;

DATO ATTO che nel corso della riunione del 23 novembre 2016, la Commissione Arconet ha 
approvato  la  proposta  di  aggiornamento  del  prospetto  di  verifica  dei  vincoli  di  finanza  pubblica 
presentata dal Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 
Stato ai sensi dell’art 4 comma 2 del DM 30 marzo 2016, per adeguarlo all’articolo 65, comma 6 del  
DDL di stabilità 2017 introducendo per il triennio 2017-2019 tra le voci utili ai fini del pareggio, il  
FPV sia di entrata che di spesa;
 

DATO ATTO che il prospetto aggiornato entra in vigore contestualmente all’approvazione della 
legge di bilancio 2017 dello Stato;
 

CONSIDERATO che con Legge 11 dicembre 2016 n. 232,  pubblicata in GU n. 297 del 21 
dicembre 2016, è stata approvata la Legge di Bilancio 2017, in vigore dal 01 gennaio 2017, e che 
quindi  risulta  necessario  prendere  atto  della  determinazione  dei  nuovi  vincoli  di  finanza  pubblica 
secondo il prospetto allegato sub A) al presente provvedimento, che aggiorna l’analogo prospetto già 
allegato ai documenti di programmazione di bilancio 2017/2019; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

    ACQUISTO  il  parere  favorevole  del  Revisore  contabile,  allegato  sub  B)  al  presente 
provvedimento;

DISCUSSIONE : 

– Pozzer : Spiega l'argomento.

– Lazzaretto :  Per  dichiarazione  di  voto,  in  coerenza  con  il  nostro  precedente  orientamento 

pertinente al bilancio, esprimiamo voto contrario.

      ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  del  Responsabile  Ufficio 
Ragioneria e di legittimità del Segretario Comunale;

Con n. 9 voti favorevoli, n. 3 voti contrari (Lazzaretto, Dal Ponte, Balasso), su n. 14 presenti e n. 
12 votanti, espressi per alzata di mano,

 
D E L I B E R A



1) di approvare,  per i  motivi espressi  in premessa e che di seguito si intendono integralmente 
riportati, il nuovo prospetto di verifica del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, così come 
aggiornato dai  recenti  interventi  legislativi  introdotti  dall’articolo  65 comma 6 del  DDL di 
Stabilità  anno  2017,  Legge  di  Bilancio  dell'11  dicembre  2016  n.  232  (GU  n.  297  del  21 
dicembre 2016 ), in vigore dal 01 gennaio 2017, come risulta dal prospetto allegato al presente 
provvedimento sub A);

2) di  dare  atto  che  il  Bilancio  di  Previsione  2017-2019  risulta  coerente  con  gli  obiettivi  del 
pareggio di bilancio di cui all’articolo 1, commi da 707 a 734 della legge n. 208/2015, senza 
necessità di variare il  Bilancio 2017/2019 in quanto rispettoso anche dei nuovi vincoli;

3) di dare atto che il Revisore contabile ha espresso parere favorevole, allegato B) al presente 
provvedimento.



==============================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Ragioneria           UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dall’Alba dott.ssa Maria                            F.to Dall’Alba dott.ssa Maria                    F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
==============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to  Berti Roberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

==============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’   3/03/2017                                                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

==============================================================================================

      

==============================================================================================

     PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

     DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

      ESECUTIVITA’
      Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                     ______________________________________


	I convocazione pubblica seduta
	


